
Contacto

Teléfono +34 961649001
Fax +34 961649119
Correo Electrónico gestalgar_sec@gva.es

Dirección Postal

Larga, 17
(46166) Gestalgar España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 964665N 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2023 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gestalgar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gestalgar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oaJmAFvJ3CAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Patrimonio. aprovechamiento cinegético en el monte público v-120 del c.u.p.
(valencia) "la reana" gestalgar.

Valor estimado del contrato 10.623,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.623,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.623,4 EUR.

Clasificación CPV
77000000 - Servicios agrícolas, forestales, hortícolas, acuícolas y apícolas.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: DECRETO 205/2020, de 11 de diciembre, del Consell, de regulación de los aprovechamientos
forestales en montes privados y la enajenación de aprovechamientos forestales en montes gestionados por la
Generalitat.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Gestalgar.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Larga nº 17
(46166) Gestalgar España

El Ayuntamiento contrata el aprovechamiento a que se contrae la presente autorización, por razón de la cuantía de la
misma, a SOCIEDAD MONTES GESTALGAR, por el precio de TRES MIL EUROS ANUALES

http://www.gestalgar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oaJmAFvJ3CAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Sociedad de Montes de Gestalgar
NIF G96056908
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 964665N
Fecha de Formalización 06/09/2022

Contrato

Formalizacion aprovechamiento cinegetico.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eaae3aa7-7cb6-45fa-b697-47ea9370613d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2022

Motivación

Motivación Adjudicado a la mejor y única oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47273f62-d837-4e2e-a88d-f072cf8229c6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eaae3aa7-7cb6-45fa-b697-47ea9370613d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eaae3aa7-7cb6-45fa-b697-47ea9370613d


Lugar

Ayuntamiento de Gestalgar

Dirección Postal

CALLE LARGA, 17
(46166) GESTALGAR España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2022 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/07/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2022 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BzwZHlVNv7dvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010432817 |  2023-444577 | Tue, 21 Feb 2023 12:19:17:127 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35511604372022316781038285676805762419 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BzwZHlVNv7dvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

